
 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

日 曜 朝の活動 主な行事予定・活動 

1 金 ―  

2 土  開校記念日 

3 日   

4 月 読書 一斉下校 

5 火 読書 川小じんけんの日 

6 水 ― 
金日課 学校運営協議会 
児童委員会 

7 木 ― 
金日課 教育相談日  
クリーン活動 

8 金 ―  

9 土    

10 日    

11 月 読書 一斉下校 

12 火 朝会 表彰朝会 ５時間授業 

13 水 トライ ５時間授業 

14 木 トライ  

15 金 ― 給食終了 着衣泳 

16 土    

17 日    

18 月  海の日 

19 火 読書 短縮３ 

20 水 読書 特日課３ 終業式  

21 木  夏季休業日開始 

22 金   

23 土   

24 日   

25 月   

26 火   

27 水   

28 木   

29 金   

30 土   

3１ 日   

 

 

さ く ら 
７月の行事予定 

令 和 ４ 年 度  第 ４ 号 

桶 川 市 立 川 田 谷 小 学 校 

学 校 だ よ り 

令 和 ４ 年 ６ 月 ２ ４ 日 

「思い」は見えないけれど 

「思いやり」は見える 
 

校長 須田 肇 
 

今月は、埼玉県羽生市出身の宮沢章二さ

んの「行為の意味」という詩の一節を紹介し

ます。 

この詩には、 

『こころ』は見えないけれど 

『こころづかい』は見える 

 『思い』は見えないけれど 

『思いやり』は見える 

という言葉があります。 

 
「こころづかい」とは、相手のことを考え

て気を配ること、「思いやり」とは相手の立
場に立って行動することです。 
 「こころづかい」や「思いやり」が、たく
さん見られる川田谷小になるようにと、
日々の指導に取り組んでいます。 
ご家庭でも、ぜひこの詩をお子さんと読

んでいただき、「こころづかい」や「思いや
り」について、話し合っていただけると嬉し
いです。 

新・学校情報メールの 

       ご登録ありがとうございます 
 

以前にお知らせしたとおり、６月末で現在の情

報メールシステムの契約が終了となり使用できな

くなります。７月からは新しい情報メールシステム

となります。 

新しい情報メールシステムでは、「欠席連絡機

能」があり、２学期から始める予定です。どうぞ６月

中に全員のご登録をお願いいたします。 
 


